ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

«СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ МАРШАЛА

ИНЖЕНЕРНЫХ ВОЙСК А.В.ГЕЛОВАНИ»

ПРИКАЗ

«10» сентября 2025 г.         № 105/II

О создании рабочей группы по

организации наставничества

в 2025-2026 учебном году

В целях оказания помощи в 2025-2026 учебном году вновь прибывшим молодым

специалистам в их профессиональном становлении, и для эффективной организации

учебно-воспитательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу наставников на 2025-2026 гг. в составе:

№

п/п

Ф.И.О. Должность Направление

деятельности

наставничества

1.  Пакилева Мария

Владимировна

Заместитель директора по учебно-

производственной работе

Учебно-

производственная

деятельность

2.  Морская Ольга

Ивановна

заместитель директора по УР Учебно-

организационная

деятельность

3.  Матяш Ольга

Ивановна

заместитель директора по УВР Воспитательная

работа

4.  Фоменко Наталья

Николаевна

методист Учебно-

воспитательная,

проектная

деятельность,

олимпиады и

конкурсы, в том

числе

профессионального

мастерства и др.

5.  Рыжкова Наталья

Петровна  –

председатель МО преподавателей

социально-экономических дисциплин;

6.  Исмаилова Эльвира

Османовна -

председатель МО преподавателей

математических и естественнонаучных

дисциплин;

7.  Корякова Елена

Ивановна -

председатель МО преподавателей  и

мастеров п/о  укрепленной  группы

подготовки   «Техника и технологии

строительства»;

8.  Шкут Юлия

Валерьевна -

председатель МО преподавателей  и

мастеров п/о  укрепленной  группы

подготовки «Сервис и туризм»;

9.  Гагкаева Евгения

Олеговна -

председатель МО преподавателей  и

мастеров п/о  укрепленной  группы

подготовки  «Техника и технологии

наземного транспорта»;

10.  Дацюк Евгений

Викторович -

председатель МО преподавателей

укрепленной  группы подготовки

«Юриспруденция»;

2. Закрепить в качестве наставников за вновь прибывшими и молодыми педагогами с

01.10.2025 г. по 31.03.2026 г.:

№

п/п

Ф.И.О. наставника, должность Ф.И.О. педагога

1.  Дацюк Евгений Викторович – преподаватель

спец.дисциплин

Близнюк А.В.

2.  Фоменко Наталья Николаевна – методист Аронова Н.А.

3. Разработать план работы школы молодого педагога на текущий учебный год и

организовать методическое сопровождение начинающих педагогических работников

Ответственные: методист Омельченко Е.В.

4. Рабочей группе наставников в соответствии с планом и графиком работы

систематически отслеживать продвижение по образовательному маршруту

начинающих педагогов

Ответственные: методисты, председатели МО

5. Заслушивать результаты деятельности по вопросу использования опыта наставников

на заседаниях МО, ИМС и педагогическом совете.

Срок: июнь 2026 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УПР – Пакилева М.В.

Директор          Н.В. Баранов

Исп. Фоменко Н.Н.